
 
 
 
Krajský soud v Českých Budějovicích  
 

---------------------------------- 

Elektronické podání do DS 

 

Ke sp. zn.:    KSCB 26 INS 14499 / 2022 

 
V Praze dne 16. srpna 2024 

 
Dlužník: Jindřichohradecké místní dráhy, a.s. 
 IČ: 625 09 870 

 se sídlem na adrese Nádražní 203, Jindřichův Hradec II, 377 01 Jindřichův 

Hradec 
 společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 

v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 684 

(dále jen „dlužník“) 

právně zastoupen: JUDr. Petrem Kališem, Ph.D., advokátem Cerha Hempel 

Kališ & Partners s.r.o., advokátní kancelář, sídlo Praha 1, Týn 639/1, PSČ: 110 

00 

 

Věřitel: Ing. Jan Kysela 

 dat. nar.  

bytem  

(dále jen „věřitel“) 

právně zastoupen: JUDr. Michalem Žižlavským, advokátem ŽIŽLAVSKÝ, 

advokátní kancelář s.r.o., sídlo Praha 1, Široká 36/5, PSČ: 110 00 

 
 

Aktualizace a doplnění reorganizačního plánu 
 
 
Předkladatel tímto zejména ve smyslu ustanovení § 350 odst. 3 insolvenčního zákona předkládá 

aktualizovaný a doplněný reorganizační plán dlužníka, včetně aktualizované a doplněné zprávy 

o reorganizačním plánu. Změna představuje zvýšení ekonomické nabídky pro věřitele z 65 000 000 Kč 

na 71 000 000 Kč a změnu akcionářské struktury dlužníka v případě schválení reorganizačního plánu 

insolvenčním soudem. 



 2 

Věřitel žádá o anonymizaci Přílohy č. 7 reorganizačního plánu – finanční plán dlužníka, neboť obsahuje 

citlivé obchodní údaje dlužníka, a dalších částí reorganizačního plánu, které obsahují osobní údaje, 

zejména osobní údaje zaměstnanců. 

 

 

Ing. Jan Kysela 
JUDr. Michal Žižlavský, advokát v plné moci 































































































































































































PŘÍLOHA Č. 2 – Seznam majetku Dlužníka včetně pohledávek 

PŘÍLOHA Č. 2a – Seznam zajištěného majetku 



























PŘÍLOHA Č. 2 – Seznam majetku Dlužníka včetně pohledávek 

PŘÍLOHA Č. 2b – Seznam majetku 

























































































PŘÍLOHA Č. 3 – Seznam pronajatého majetku a majetku v užívání Dlužníka 

 

 

Přehled pronajatého majetku Druh majetku
Toyota Rav4 Hybrid MC16 WE2.5 WT-i E-CWT AWD 03 
Executive MY’17

vozidlo Toyota Rav4

Toyota Proace NG16 KV 2.0 D-4D 150 6M/T L2 4D FY 
Shuttle 95 

vozidlo Toyota Proace

Toyota Land Cruiser BMC17 WG 5D 2.8 D-4D 177 6A/T – 
N2 VX.L Fa betét

vozidlo Toyota Land Cruiser

Toyota Proace Panel Van NG16 2.0 D 120 6M/T L1 / H1 
Single 5J Active 3X MY20

vozidlo Toyota Proace Panel Van

Lesní fréza BMS-100 lesní fréza 
Nájem pozemku p.č. 4335/1 J.Hradec pronájem pozemkuČeské dráhy, a.s.

Seznam pronajatého majetku a majetku v užívání společnosti Jindřichohradecké místní dráhy, a.s.

FINDIGO consulting s.r.o.

Pronajímatel

ENREDA a.s.



PŘÍLOHA Č. 4 – Seznam zaměstnanců Dlužníka 

 
Zaměstnanec Název Druh pracpoměru Dat vstupu 

    
    

    
    

    
    

    
    

     
    

    
    

    
    
    

    
    

    
    

      
    

    
    

    
    

    
   1.07.2024 

 



PŘÍLOHA Č. 5 – Popis významných smluv 

 

A) Seznam a popis významných smluv dle ustanovení § 342 písm. g) Insolvenčního 

zákona 

 

Popis Kupní smlouvy 

Prodávající: Dlužník 

Kupující: Kupující 

Předmět Kupní smlouvy: Obchodní závod 

Kupní cena: kupní cena za Obchodní závod bude určena podle následujícího vzorce (dále jen „Kupní 
cena“) 

KC = GP + ZP – VP + PN 

kde 

KC znamená Kupní cena za Obchodní závod. 

GP znamená částku garantovaného plnění pro restrukturalizované pohledávky skupiny č. 1 – č. 5 

z prodeje Obchodního závodu Kupujícímu ve výši 65 000 000 Kč. 

ZP znamená celkovou částku neuhrazených splatných i nesplatných Pohledávek za majetkovou 

podstatou a Pohledávek postavených na roveň pohledávkám za majetkovou podstatou k datu uzavření 

Kupní smlouvy, včetně sporných Pohledávek za majetkovou podstatou a Pohledávek postavených na 

roveň pohledávkám za majetkovou podstatou, pokud byly u Dlužníka uplatněny do dne předcházejícího 

dni uzavření Kupní smlouvy, pro účele vytvoření rezervy na jejich úhradu. 

VP znamená volné finanční prostředky Dlužníka (pokladna, peněžní prostředky na účtech Dlužníka). 

PN znamená předpokládané náklady do skončení reorganizace Dlužníka a rezervu na provoz Dlužníka 

po skončení reorganizace ve výši 1 000 000 Kč – rezerva na provozní činnost po prodeji Obchodního 

závodu Kupujícímu.  

Vedlejší ujednání: závazek Dlužníka převést na Kupujícího Sporný majetek, pokud žalobce Klub přátel 

jindřichohradeckých úzkokolejek, z. s., IČ: 42409225, se sídlem K Ládví 1805/20, Kobylisy, 184 00 

Praha 8, Česká republika, pravomocně neuspěje v Incidenčním sporu vedeném Insolvenčním soudem 

pod sp.zn.: 31 ICM 1343 / 2023, s tím, že cena je zahrnuta již v Kupní ceně. 



2/2 

 

B) Seznam a popis dalších významných smluv 

Popis Smlouvy o úpisu akcií 

Společnost (emitent): Dlužník 

Upisovatel: Kupující 

Předmět Smlouvy o úpisu akcií: 200 kusů Nových akcií (kmenové, akcie na jméno, (listinný) cenný 

papír) o jmenovité hodnotě 10.000,- Kč každá a emisním kursu každé Nové akcie ve výši 30.000,- Kč, 

tj. emisní kurs všech Nových akcií celkem 6.000.000,- Kč  

Splatnost emisního kursu Nových akcií: do jednoho (1) týdne ode Dne účinnosti RP 

Způsob splacení emisního kursu Nových akcií: 100 % emisního kursu Nových akcií v penězích na účet 

Dlužníka  

 



PŘÍLOHA Č. 6 – Seznam Pohledávek za majetkovou podstatou a Pohledávek 
postavených na roveň pohledávkám za majetkovou podstatou 

 





























PŘÍLOHA Č. 7 – Finanční plán Dlužníka 

 



Jindřichohradecké místní dráhy a.s. – Finanční plán 2024 





PŘÍLOHA Č. 8 – Výkaz zisku a ztráty Dlužníka 

 







PŘÍLOHA Č. 9 – Prohlášení dle ust. § 342 písm. b) Insolvenčního zákona 

 









PŘÍLOHA Č. 10 – Nové stanovy Dlužníka 

 



 

Stanovy akciové společnosti 
Jindřichohradecké místní dráhy, a.s. 

 
Hlava I. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

 
I. Obchodní firma společnosti  

Obchodní firma společnosti zní: Jindřichohradecké místní dráhy, a.s.  
 

II. Sídlo společnosti  
Sídlem společnosti je Jindřichův Hradec. 
 
III. Předmět podnikání nebo činnosti společnosti  
Předmětem podnikání (činnosti) společnosti jsou:  
a) Provozování dráhy a drážní dopravy ve smyslu zákona o drahách;  
b) Hostinská činnost;  
c) Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona; s těmito 
obory činnosti:  
- Vydavatelské činnosti, polygrafická výroba, knihařské a kopírovací práce  
- Výroba, rozmnožování, distribuce, prodej, pronájem zvukových a zvukověobrazových 
záznamů a výroba nenahraných nosičů údajů a záznamů  
- Výroba a hutní zpracování železa, drahých a neželezných kovů a jejich slitin  
- Výroba kovových konstrukcí a kovodělných výrobků  
- Povrchové úpravy a svařování kovů a dalších materiálů  
- Výroba elektronických součástek, elektrických zařízení a výroba a opravy elektrických 
strojů, přístrojů a elektronických zařízení pracujících na malém napětí  
- Výroba strojů a zařízení  
- Výroba motorových a přípojných vozidel a karoserií  
- Výroba drážních hnacích vozidel a drážních vozidel na dráze tramvajové, trolejbusové a 
lanové a železničního parku  
- Výroba školních a kancelářských potřeb, kromě výrobků z papíru, výroba bižuterie, 
kartáčnického a konfekčního zboží, deštníků, upomínkových předmětů  
- Přípravné a dokončovací stavební práce, specializované stavební činnosti  
- Zprostředkování obchodu a služeb  
- Velkoobchod a maloobchod  
- Údržba motorových vozidel a jejich příslušenství  
- Skladování, balení zboží, manipulace s nákladem a technické činnosti v dopravě  
- Zasilatelství a zastupování v celním řízení  
- Ubytovací služby  
- Poskytování software, poradenství v oblasti informačních technologií, zpracování dat, 
hostingové a související činnosti a webové portály  
- Činnost informačních a zpravodajských kanceláří  
- Pronájem a půjčování věcí movitých  
- Poradenská a konzultační činnost, zpracování odborných studií a posudků  
- Výzkum a vývoj v oblasti přírodních a technických věd nebo společenských věd  
- Reklamní činnost, marketing, mediální zastoupení  
- Fotografické služby  
- Překladatelská a tlumočnická činnost  
- Služby v oblasti administrativní správy a služby organizačně hospodářské povahy 
- Provozování cestovní agentury a průvodcovská činnost v oblasti cestovního ruchu  
- Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti - 
Provozování kulturních, kulturně-vzdělávacích a zábavních zařízení, pořádání kulturních 
produkcí, zábav, výstav, veletrhů, přehlídek, prodejních a obdobných akcí  
- Poskytování technických služeb  
d) Výroba, instalace, opravy elektrických strojů a přístrojů, elektronických a 
telekomunikačních zařízení;  



 

e) Provádění staveb, jejich změn a odstraňování; 
f) Prodej kvasného lihu, konzumního lihu a lihovin;  
g) Montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení;  
h) Opravy ostatních dopravních prostředků a pracovních strojů;  
i) Opravy silničních vozidel.  
 
IV. Trvání společnosti  
Společnost je založena na dobu neurčitou  
 
V. Internetové stránky  
5.1 Akciová společnost je povinna zřídit vlastní internetové stránky s bezplatným 

přístupem, kde bez zbytečného odkladu po svém vzniku a dále průběžně uveřejňuje 
údaje, které je zavázána uvádět na obchodních listinách, a další údaje stanovené 
zákonem.  

5.2 Internetové stránky obsahují zejména:  
a) údaj o firmě a sídle 
b) údaj o zápisu do obchodního rejstříku, včetně oddílu a vložky, 
c) identifikační číslo, bylo-li přiděleno.  

 
VI. Akcionáři 
6.1 Akcionáři se zapisují do seznamu akcionářů, který vede společnost. Do seznamu 

akcionářů se zapisují: 
a) označení druhu akcie a její jmenovitá hodnota  
b) jméno a bydliště nebo sídlo akcionáře  
c) číslo bankovního účtu vedeného u osoby oprávněné poskytovat bankovní služby 
ve státě, jenž je plnoprávným členem Organizace pro hospodářskou spolupráci a 
rozvoj  
d) označení akcie a změny zapisovaných údajů.  

6.2 Do seznamu se zapisuje také oddělení nebo převod samostatně převoditelného 
práva. 

 
VII. Základní kapitál  
7.1 Hodnota základního kapitálu společnosti činí 2.000.000,- Kč (dva miliony korun 

českých).  
7.2 Základní kapitál je splacen v plné výši, tj. 100 %.  
7.3 Základní kapitál je rozdělen na 200 (slovy: dvě stě) kusů kmenových akcií ve 

jmenovité hodnotě 10.000,- Kč (slovy: deset tisíc korun českých) na jednu akcii.  
7.4 Akcie společnosti jsou cennými papíry na jméno a jsou emitovány v listinné podobě. 

K jejich převodu se vyžaduje souhlas představenstva společnosti. Smlouva o převodu 
akcií nenabude účinnosti dříve, než bude tento souhlas udělen.  

7.5 S jednou akcií o jmenovité hodnotě 10.000,- Kč (slovy: deset tisíc korun českých) je 
spojen 1 (slovy: jeden) hlas. Celkový počet hlasů ve společnosti je 200 (slovy: dvě 
stě). 

7.6 Akci musí splňovat náležitosti určené v § 259 odst. 1 a § 260 zákona č. 90/2012, o 
obchodních korporacích.  

7.7 Není-li v těchto stanovách určeno jinak, rozumí se akcií i nevydaná nebo nesplacená 
akcie, hromadná akcie a zatímní list.  

7.8 Není-li v těchto stanovách určeno jinak, rozumí se akcionářem ten, kdo má přímá 
práva a povinnosti akcionáře spojená s akcií, nesplacenou akcií, zatímním listem 
nebo nevydanou akcií.  

7.9 Akcie jsou převoditelné smlouvou, rubopisem a předáním. K účinnosti převodu akcie 
vůči společnosti se vyžaduje písemné oznámení změny osoby akcionáře doručené 
společnosti a předložení akcie resp. akcií společnosti, na základě kterých provede 
společnost bez zbytečného odkladu zápis o změně v osobě akcionáře v seznamu 
akcionářů.  



 

7.10 Na základě rozhodnutí valné hromady mohou být akcie společnosti nahrazeny nebo 
vydány jejich nabyvateli jako hromadná akcie (nebo více hromadných akcií) 
nahrazující jednotlivé akcie společnosti téže emise a téhož vlastníka. Na základě 
písemné žádosti vlastníka akcií je společnost povinna vydat vlastníkovi hromadné 
akcie jednotlivé akcie, které hromadná akcie nahrazuje, nebo vyměnit za jiné 
hromadné akcie, a to ve lhůtě do 1 (slovy: jednoho) měsíce ode dne doručení 
žádosti.  

7.11 Pokud upisovatel nesplatí celý emisní kurs před zápisem zvýšení základního kapitálu 
do obchodního rejstříku, vydá společnost upisovateli na jeho žádost a bez 
zbytečného odkladu zatímní list nahrazující všechny jím upsané a nesplacené akcie 
jednoho druhu.  

7.12 Společnost vyzve bez zbytečného odkladu po splacení emisního kursu nesplacených 
akcií akcionáře, aby předložil zatímní list k výměně za akcie, nebo na jeho žádost 
zatímní list za akcie vymění. Pokud bude splacen emisní kurs jen některých 
nesplacených akcií, vymění společnost zatímní list za akcie, jejichž emisní kurs byl 
splacen, a za nový zatímní list o jmenovité hodnotě tvořené součtem dosud 
nesplacených akcií, které nový zatímní list nahrazuje.  

7.13 Upisovatel je povinen splatit celý emisní kurs jím upsaných akcií, které jsou spláceny 
peněžitým vkladem, na účet společnosti a ve lhůtě určené valnou hromadou, 
nejpozději do 1 (slovy: jednoho) roku od účinnosti zvýšení základního kapitálu. 
Nepeněžité vklady musí být vneseny před podáním návrhu na zápis zvýšení 
základního kapitálu v obchodním rejstříku způsobem dle zákona o obchodních 
korporacích. Další podmínky upisování a splácení emisního kursu upsaných akcií se 
stanoví v usnesení valné hromady o zvýšení základního kapitálu upisováním akcií 

7.14 Při porušení povinnosti splatit emisní kurs upsaných akcií nebo jeho splatnou část, 
zaplatí upisovatel úroky z prodlení ve výši 20 % (dvacet procent) z dlužné částky 
ročně.  

7.15 Jestliže je akcionář v prodlení s plněním vkladové povinnosti, vyzve jej 
představenstvo, aby ji splnil v zákonem stanovené lhůtě ode dne doručení výzvy. Po 
marném uplynutí této lhůty vyloučí představenstvo upisovatele ze společnosti a vyzve 
jej, aby vrátil zatímní list, byl-li vydán, a to v přiměřené lhůtě, kterou mu určí, pokud 
nepřijme v souladu se zákonem o obchodních korporacích a těmito stanovami jiné 
opatření.  

7.16 S akcií je spojeno právo akcionáře účastnit se na řízení společnosti, na zisku 
společnosti a na likvidačním zůstatku při zrušení společnosti s likvidací. Má-li 
společnost jediného akcionáře, právem účastnit se na řízení společnosti se rozumí 
zejména oprávnění jediného akcionáře přijímat rozhodnutí při výkonu působnosti 
valné hromady, právo vyžadovat, aby se rozhodování při výkonu působnosti valné 
hromady účastnil člen nebo členové představenstva a právo požadovat, aby tyto 
orgány společnosti, popřípadě jejich členové, předložili písemné podklady pro toto 
rozhodnutí, a oprávnění žádat a dostat vysvětlení záležitostí týkajících se společnosti, 
jakož i vysvětlení ohledně záležitostí týkajících se osob ovládaných společností, je-li 
takové vysvětlení potřebné pro posouzení předmětu jednání valné hromady nebo pro 
výkon akcionářských práv na ní.  

 
Hlava II. ORGÁNY SPOLEČNOSTI 

 
VIII. Orgány společnosti  
Systém vnitřní struktury společnosti je dualistický. Orgány společnosti jsou valná hromada, 
představenstvo a dozorčí rada.  
 

A. Valná hromada 
 
Postavení a působnost valné hromady  
9.1 Valná hromada je nejvyšším orgánem společnosti a je tvořena všemi akcionáři. 



 

9.2 Do působnosti valné hromady náleží:  
a) rozhodování o změně stanov, nejde-li o změnu v důsledku zvýšení základního 
kapitálu pověřeným představenstvem nebo o změnu, ke které došlo na základě jiných 
právních skutečností,  
b) rozhodování o změně výše základního kapitálu a o pověření představenstva ke 
zvýšení základního kapitálu,  
c) rozhodování o možnosti započtení peněžité pohledávky vůči společnosti proti 
pohledávce na splacení emisního kursu,  
d) volba a odvolání členů dozorčí rady  
e) volba a odvolání členů představenstva  
f) schválení řádné, mimořádné nebo konsolidované účetní závěrky a v případech, kdy 
její vyhotovení stanoví jiný právní předpis, i mezitímní účetní závěrky, 
g) rozhodnutí o rozdělení zisku nebo jiných vlastních zdrojů, nebo o úhradě ztráty, 
h) rozhodnutí o vyplacení části zisku statutárním orgánům společnosti  
i) rozhodnutí o zrušení společnosti s likvidací,  
j) schválení návrhu rozdělení likvidačního zůstatku 
k) schválení smlouvy o tichém společenství, včetně schválení jejích změn a jejího 
zrušení,  
l) další rozhodnutí, která zákon nebo tyto stanovy svěřují do působnosti valné 
hromady. 

9.3 Účast na valné hromadě  
9.4 Akcionář se zúčastňuje jednání valné hromady osobně nebo v zastoupení na základě 

písemné plné moci, ze které vyplývá, zda byla udělena pro zastoupení na jedné nebo 
na více valných hromadách.  

 
Rozhodování mimo valnou hromadu  
9.5 Připouští se rozhodování per rollam podle ustanovení §§ 418 až 420 zákona o 

obchodních korporacích. 
Svolání valné hromady  
9.6 Valnou hromadu svolává představenstvo alespoň jednou za účetní období. Členové 

představenstva se vždy účastní valné hromady a musí jim být uděleno slovo, kdykoliv 
o to požádají.  

9.7 V případě, kdy společnost nemá zvolené představenstvo nebo zvolené 
představenstvo dlouhodobě neplní své povinnosti a valnou hromadu nesvolá ani jeho 
člen, svolá valnou hromadu dozorčí rada; ta může valnou hromadu svolat také tehdy, 
vyžadují-li to zájmy společnosti. Dozorčí rada zároveň navrhne potřebná opatření. 
Pokud dozorčí rada valnou hromadu nesvolá, může ji svolat kterýkoliv člen dozorčí 
rady.  

9.8 Svolavatel nejméně 30 dnů přede dnem konání valné hromady uveřejní pozvánku na 
valnou hromadu na internetových stránkách společnosti a pozvánka se zašle 
elektronicky na emailovou adresu uvedenou v seznamu akcionářů. 

9.9 Pozvánka na valnou hromadu obsahuje alespoň:  
a) Firmu a sídlo společnosti  
b) Místo, datum a hodinu konání valné hromady  
c) Označení, zda se svolává řádná nebo náhradní valná hromada  
d) Pořad valné hromady, včetně uvedení osoby, je-li navrhována jako člen orgánu 
společnosti  
e) Návrh usnesení valné hromady a jeho zdůvodnění  
f) Lhůtu pro doručení vyjádření akcionáře k pořadu valné hromady, je-li umožněno 
korespondenční hlasování, která nesmí být kratší než 15 dnů; pro začátek jejího běhu 
je rozhodné doručení návrhu akcionáři 

9.10 Není-li předkládán návrh usnesení, obsahuje pozvánka na valnou hromadu vyjádření 
představenstva společnosti ke každé navrhované záležitosti; současně společnost na 
svých internetových stránkách bez zbytečného odkladu po jejich obdržení uveřejní 
návrhy akcionářů na usnesení valné hromady.  



 

9.11 Akcionáři se mohou vzdát práva na splnění požadavků zákona a stanov na svolání 
valné hromady. 

 
Jednání valné hromady 
9.12 Valná hromada je schopna se usnášet, pokud jsou přítomni akcionáři vlastnící akcie, 

jejichž jmenovitá hodnota nebo počet přesahuje 30 % základního kapitálu.  
9.13 Valná hromada zvolí předsedu, zapisovatele, ověřovatele zápisu a osobu nebo osoby 

pověřené sčítáním hlasů. Do doby zvolení předsedy řídí jednání valné hromady 
svolavatel nebo jím určená osoba. Totéž platí, pokud předseda valné hromady nebyl 
zvolen. Nebude-li zvolen zapisovatel, ověřovatel zápisu nebo osoba pověřená 
sčítáním hlasů, určí je svolavatel valné hromady. Valná hromada může rozhodnout, 
že předsedou valné hromady a ověřovatelem zápisu bude jedna osoba. Valná 
hromada může rozhodnout, že předseda valné hromady provádí rovněž sčítání hlasů, 
neohrozí-li to řádný průběh valné hromady.  
a) U přítomných akcionářů zapíše společnost do listiny přítomných:  
b) Jméno a bydliště nebo sídlo  
c) Údaje podle písmene a) týkající se zmocněnce, je-li akcionář zastoupen, d) Čísla 
akcií,  
e) Jmenovitou hodnotu akcií, které akcionáře opravňují k hlasování, popřípadě údaj o 
tom, že akcie neopravňuje akcionáře k hlasování  
f) V případě odmítnutí zápisu určité osoby do listiny přítomných se skutečnost 
odmítnutí a jeho důvod uvede v listině přítomných. Správnost listiny přítomných 
potvrzuje svým podpisem svolavatel nebo jím určená osoba.  

9.14 Hlasuje se zvednutím ruky. 
 
 
 

B. Představenstvo  
 

9.15 Představenstvo je statutárním orgánem společnosti, kterému přísluší obchodní 
vedení.  
9.21 Představenstvo zajišťuje řádné vedení účetnictví, předkládá valné hromadě ke 

schválené řádnou, mimořádnou, konsolidovanou, případně mezitímní účetní závěrku 
a v souladu se stanovami také návrh na rozdělení zisku nebo úhradu ztráty.  

9.22 Představenstvo má 2 členy.  
9.23 Členy představenstva volí a odvolává valná hromada. Valná hromada také schvaluje 
smlouvy o výkonu funkce s jednotlivými členy představenstva. 
9.24 Délka funkčního období se stanovuje na 10 (deset) let.  
9.25 Představenstvo volí i odvolává svého předsedu.  
 

C. Dozorčí rada  
 

9.26 Dozorčí rada je kontrolním orgánem, který dohlíží na výkon působnosti 
představenstva a na činnost společnosti.  

9.27 Dozorčí rada se řídí zásadami schválenými valnou hromadou, ledaže jsou v rozporu 
se zákonem nebo stanovami. Porušení těchto zásad nemá účinky vůči třetím 
osobám. 

9.28 Dozorčí rada je oprávněna nahlížet do všech dokladů a záznamů týkajících se 
činnosti společnosti a kontrolovat, zda jsou účetní zápisy vedeny řádně a v souladu 
se skutečností a zda se podnikatelská či jiná činnost společnosti děje v souladu s 
právními předpisy a stanovami. Oprávnění dozorčí rady mohou její členové využívat 
jen na základě rozhodnutí dozorčí rady, ledaže dozorčí rada není schopna plnit své 
funkce.  

9.29 Dozorčí rada přezkoumává řádnou, mimořádnou, konsolidovanou, popřípadě také 
mezitímní účetní závěrku a návrh na rozdělení zisku nebo na úhradu ztráty a 



 

předkládá svá vyjádření valné hromadě.  
9.30 Dozorčí rada určí svého člena, který zastupuje společnost v řízení před soudy a 

jinými orgány proti členu představenstva 
9.31 Dozorčí rada má 2 členy, kteří jsou voleni a odvoláváni valnou hromadou. 
9.32 Dozorčí rada volí a odvolává svého předsedu. V případě, že má společnost jediného 

člena dozorčí rady, stává se tento automaticky předsedou dozorčí rady. 
9.33 Délka funkčního období člena dozorčí rady je stanovena na 10 (deset) let. 
9.34 Členové dozorčí rady se zúčastňují valné hromady a pověřený člen dozorčí rady ji 

seznamuje s výsledky činnosti dozorčí rady. Členům dozorčí rady musí být uděleno 
slovo, kdykoliv o to požádají. Dozorčí rada rozhoduje většinou přítomných členů. 
Každý člen dozorčí rady má 1 hlas. 

9.35O průběhu jednání dozorčí rady a o jejích rozhodnutích se pořizuje zápis podepsaný 
předsedajícím; přílohou zápisu je seznam přítomných.  

 
Hlava III. JEDNÁNÍ ZA SPOLEČNOST 

 
10.1 Společnost zastupuje každý člen představenstva samostatně. 
 

Hlava IV. HOSPODAŘENÍ SPOLEČNOSTI 
 

11.1 Účetním obdobím společnosti je období od 1. července do 30. června následujícího 
roku, nerozhodne-li představenstvo jinak. 

11.2 Představenstvo zajišťuje řádné vedené účetnictví, předkládá valné hromadně ke 
schválení řádnou, mimořádnou, konsolidovanou, případně mezitímní účetní závěrku 
a v souladu se stanovami také návrh na rozdělení zisku nebo úhradu ztráty. 

11.3 Účetní závěrku nebo hlavní údaje z ní určené stanovami společnosti uveřejní 
představenstvo způsobem stanoveným tímto zákonem a stanovami pro svolání valné 
hromady alespoň 30 dnů přede dnem jejího konání s uvedením doby a místa, kde je 
účetní závěrka k nahlédnutí. Uveřejní-li společnost účetní závěrku na svých 
internetových stránkách alespoň po dobu 30 dnů přede dnem konání valné hromady 
a do doby 30 dní po schválení nebo neschválení účetní závěrky, věta první se 
nepoužije.  

11.4 Společně s účetní závěrkou uveřejní představenstvo také zprávu o podnikatelské 
činnosti společnosti a o stavu jejího majetku; tato zpráva je součástí výroční zprávy 
podle jiného právního předpisu, zpracovává-li se.  

 
Právo na podíl na zisku 
11.5 Akcionář má právo na podíl na zisku, který valná hromada schválila k rozdělení mezi 

akcionáře. Neurčí-li stanovy ve vztahu k určitému druhu akcií jinak, určuje se tento 
podíl poměrem akcionářova podílu k základnímu kapitálu. Společnost vyplatí podíl na 
zisku na své náklady a nebezpečí pouze bezhotovostním převodem na účet 
akcionáře uvedený v seznamu akcionářů. U akcií, s kterými je spojen pevný podíl na 
zisku, se rozhodnutí valné hromady o jeho rozdělení nevyžaduje. Podíl na zisku je 
splatný do 3 měsíců od schválení účetní závěrky.  

11.6 Stanovy připouštějí, aby byl na základě rozhodnutí valné hromady podíl na zisku 
vyplácen i statutárním orgánům společnosti.  

11.7 Podíl na zisku může být po dohodě s akcionářem vyplácen i jinak než v penězích. 
 
Pravidla postupu při změně výše základního kapitálu 
Změna výše základního kapitálu se řídí příslušnými ustanoveními zákona o obchodních 
korporacích (zák. č. 90/2012 Sb.). 
 

Hlava V. ZRUŠENÍ A ZÁNIK SPOLEČNOSTI 
 

12.1 Pro zrušení společnosti platí ustanovení §§ 168 -173 zákona č. 90/2012, o obchodních 



 

korporacích. Společnost se ruší zejména: 
� Právním jednáním  
� Rozhodnutím orgánu veřejné moci  

12.2 O zrušení společnosti s likvidací rozhoduje valná hromada. Usnesení o zrušení 
společnosti s likvidací musí být přijatou alespoň dvoutřetinovou většinou hlasů 
účastnících se akcionářů, a musí být osvědčeno notářským zápisem.- 

12.3 Způsob likvidace společnosti při jejím zrušení se řídí obecně závaznými právními 
předpisy, zejména zákony č. 89/2012, občanský zákoník a č.90/2012, o obchodních 
korporacích.  

12.4 Právo na podíl na likvidačním zůstatku je samostatně převoditelné ode dne, kdy 
společnost vstoupila do likvidace. V případě, že likvidační zůstatek nestačí k úhradě 
jmenovité hodnoty akcií, dělí se na část připadající vlastníkům prioritních akcií a na 
část připadající vlastníkům ostatních akcií v rozsahu určeném stanovami. Časti 
likvidačního zůstatku se dělí mezi akcionáře v poměru odpovídajícím splacené 
jmenovité hodnotě jejich akcií.  

12.5 Právo na vyplacení podílu na likvidačním zůstatku vzniká odevzdáním akcií 
společnosti na výzvu likvidátora.  

12.6 Společnost zaniká dnem výmazu z veřejného rejstříku. 
 

Hlava VI. ÚČINNOST STANOV 
 

13.1 Společnost se podřídila zákonu č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích jako celku. 
13.2 Vznik, právní forma, právní poměry a zánik společnosti se řídí českým právem. 


























































































































































		2024-08-22T08:56:55+0200




